

N. Sącz. Rynek Nr. 3. poniedziałki i dni następujące po

Do Wy. Grabowski. niem każdego miesiąca.

Table with subscription rates for 'Czas' newspaper in Kraków and other locations, including annual, semi-annual, and quarterly rates.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju...

Dla wygody Szanownych Abonentów zamieszczeni, którzy się z zaprenumerowaniem dziennika Czas spóźnili...

Kraków 24 kwietnia.

Towarzystwo kolei północnej Cesarza Ferdynanda zawarło temi dniami ostateczny układ z Administracją Państwa o nabycie kolei zachodnio-galicyskiej po Przemyślu...

Dokądże wszelako prowadzi owa wielka linia szyni ciągnąca się z Wiednia ku północy, przeznaczona początkowo na główną drogę handlu zagranicznego?

nia tej linii jest miasto tak małe jak Przemyśl, nie będące ani ogniskiem produkcji, ani targiem handlowym...

Towarzystwo kolei północnej jest przedsiębiorstwem skończonym i zamkniętym, stanowiącym pewną w składzie swoim i swoim przywileju całość.

Całkiem przeciwnie wyływałyby następstwa, gdyby towarzystwo kolei północnej miało zamiar odstąpić przynajmniej sobie koleje zachodnio-galicyską...

kolei galicyskich w jedną kolej przerywną wzdłuż kraj cały, rozczepioną na obu końcach swoich: raz do Brodów...

Nietylko ta jednak pozorna wyższość połączenia obu kolei galicyskich wypadłaby na korzyść całości tej kolei...

Nie chcemy tu uprzedzać warunków pod jakimi towarzystwo kolei północnej mogłoby wziąć również udział w całym tem przed-

siębiorstwie kolei galicyskich, ale sądzimy, że akcje mu ustąpione znalazłyby o tyle lepsze niż dziś na giełdzie przyjęcie...

Nie wiemy jak dalece zamiar nabycia kolei zachodnio-galicyskiej przez przedsiębiorców kolei wschodniej liczyć może na pomyslny skutek...

Korespondencya Czasu.

Paryż 20 kwietnia. Według dzisiejszych wiadomości sprawa neutetelska jest bliższą załatwienia...

Szwedzi bawiący w Paryżu, zajmują się broszurą p. Blixen, między księżną Augusty Heskje, ogłoszoną pod tytułem: „Skandynawizm uważany pod względem praktycznym”...

O sprawie niemiecko-austriackiej nie piszę, bo nie ma co pisać. Wszystko co donosiły dzienniki o medycy francuskiej, jest mylnem.

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA

WSPOMNIENIE

Z ŻYCIA

NIEMCIEWICZA.

(Dokończenie.)

Jakieś to już nadmienili, mieszkał Niemcewicz w Warszawie w pałacu Potockich. W lecie od czasu nabycia Ursynowa tamże przebywał.

Sit meae sedes utinam senectae, Sit modus lassio maris et vitium Militiaeque.

Niestety nie spełniły się życzenia stara, nie w Tyburze swoim, nie w Ursynowie, ale na obecnej ziemi, życie zakończył. Gdy przebywał w tej wiejskiej ustroni, pisał wiele, przyjmował odwiedziny z stolicy...

sam z Niemcewiczem. Lecz przyszła mu jakaś myśl zabawna, jakiś koncept wesoły, utworzył się jakiś wiersz szczęśliwy i twórca jego sam się nim cieszył i bawił.

Sroka i Szczer.

Urodzona w Warszawie, modnie wychowana, Sroka, co po francusku niezłe szczebiotała, Każdemu się podobała.

Cała ta bajeczka ułożona jedynie dla tego wiersza zabawnego: „Bon-jour, Monsieur Szczer, — ale jakże ten wiersz jest niemcewiczowski!”

wszysch a dzisiaj jedyny nasz bajkopisarz napisał następującą, w której zresztą, i że tak powiem w zwykły sposób i z umiarkowaną skromnością wprowadził Niemcewicza i za sądziego między Bajką a krytykami go obrął:

Osiol i Zaba.

Dawniej, gdy jeszcze prawda naga była, W skromne bajeczki odiała się szaty, I tak obchodząc i zamki i chaty, Niezmiernie wszystkich bawiła.

Niemcewicz umarł 21 maja 1841 r. Ostatnie cztery wiersze napisał 12 maja.

Z brałem i ogólnie i drobniakowe rysy czcigodnej postaci Niemcewicza, aby tam lepiej dać ją poznać.

był jego współrodakiem, drogą zawsze będzie. Zawsze onmił i młodzieńczości i starszemu, stała łaskawość okazują. Ojca mego wiele cenil i poważał...

Wiesz, pisarz, rycerz, więzień, tulacz światów obu, U obcych tęsknił, płakał i zastąpił do grobu. Skończył życie męczennictwa, życiem nagród ożył, I tam gdzie już leż niema, on leży nasze złożył.

O ZBIORACH NAUKOWYCH I ARTYSTYCZNYCH

b. Szkota polska czyli rytownicy polscy. (Dalszy ciąg.) Popiersie młodego mężczyzny, pod napisem: „Józef ka. Poniatowski. Z obrazu Grassiego, rys. Kapeller ryt. F. John (w Warszawie 1792 12)."

Allegorya na rocznicę konstytucji 3go maja. W kole pod drzwiami świątyni siedzi starzec strzydaty, któremu około nogi wąż się wije i w ręku trzyma tablicę z napisem: „Templa Dis, mores populus dedit.”





Przyjechali od 21 do 22 kwietnia.

HOTEL POLLERA. Hr. Baworowski Włodzimierz w. jako...
HOTEL ROSYJSKI. Kazimierz hr. Starzyński w. dobr...

W Aptece pod Barankiem

MOLE DZINSKIEGO w Krakowie.

Jako w głównym składzie wielu środków lekarskich paryskich, można dostać każdego czasu:
Rob Boyveau Lafecteur wyroba Doktora paryskiego Girardeau de St. Germai...

KOLEJ ŻELAZNA

Fociągi osobowe odchodzą z Krakowa:
Do Dębicy o godzinie 12tej min. 15 po południu.
Do Wieliczki o godzinie 6tej min. 30 z rana...

URZĘDOWE

Concurs-Kundmachung.

[N. 9062.] Definitiv zu besetzen ist:
Die Kontrollstelle bei dem Nebenollante 1 Klasse Kozarlnia in der XI Diätenklasse...

Inserty.

Zmiana mieszkania.
TEOFIL MICHALSKI majster kaflarski
przeniósłszy swoje mieszkanie z pod N. 270 przy ulicy Wiślonej...

Jedni siebie piękna pszenicę, — a duchy złosci i zazdrości dotychczas kłakol. — Tak bywa wszędzie...

OSP.A.

Podpisany otrzymałszy tegoroczny zbiór prawdziwej anglickiej krowatki (vaccina) jako najlepszej do szczepienia...

SKŁAD blawatów francuskich Teodora Morgensterna z BERLINA

w zamiarze zwiedzenia jarmarku nadchodzącego krakowskiego, mam zaszczyt donieść niniejszem o przybyciu mojem do Krakowa ze składem znacznym towarów blawatnych...

TOMASZ GÓRECKI

Handel swój towarów stalowych, żelaznych i norymbergskich pod znakiem LWA przy ulicy Grodzkiej w Krakowie

położony, zaopatrując ogie w najlepszy i różnogatunkowy tutejszy dobor, bo sam celniejsze fabryki Państwa Austriackiego jakoteż zagraniczne...

FRANZ PACZOLT'S

następca, z Wrocławia fabrykant Parasoli i Parasolek
odwiedza po raz pierwszy jarmark w Krakowie...

Ekonom stanu wolnego

znający się na gospodarstwie ekonomicznym dokładnie jakoteż i w gorzejnotwie, i w prowadzeniu wszelkich maszyn gospodarstwach...

Die Sonn-Regenschirm- Fabriks-Niederlage

des C. Seltenhammer aus Wien
am Ring vis-a-vis des k. k. Staatshalters empfielt sich mit den neuesten Sonnenschirmen dieser Saison...

HEINTZE & BLACHERTZ

PIORA CEMENTOWE

N. 70 cienkie, N. 71 średnie, N. 72 z szerokim koncem wyszczególniają się najwyższą dokładnością...

Główny skład u V. Freund i Spółki w Berlinie

połącza swój wyborny skład fabryczny i hurtowy berlińskich obrazków rodzajowych (Berliner Genrebilder) 1000 sztuk po 100 tal...

SZCZURÓW, myszy i kretów,

po zbr. 1 kr. 10 m. k. duży, a po 45 kr. m. k. mały słoik nabyć można w RZESZOWIE w handlu J. Schalter...

CYRK



WILLIAMA GARRE.
Miejsce przedstawienia przy końcu ulicy Siennej na placach naprzeciw jatek rzeźniczych.

Table with meteorological data: SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE. Columns include Date, Temperature, Wind, etc.